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Inteligencja Emocjonalna na rzecz 
ograniczania recydywy 

 

 

3 R 
Celem projektu 3R (Respire, Remember, Respond) Emotional Intelligence for reducing recidivism jest poprawa społecznych 

zdolności adaptacyjnych i odporności przestępców i byłych przestępców, promowanie ich reintegracji ze społeczeństwem, a w 

rezultacie zmniejszenie recydywy. W tym sensie interwencje z zakresu inteligencji emocjonalnej powinny być udzielane więźniom, 

którzy wyjdą na wolność w ciągu 6 miesięcy. Aby uzupełnić to działanie, należy przeprowadzić badanie zdolności przystosowania  

społecznego wśród przestępców w ciągu co najmniej 3-6 miesięcy od zwolnienia. Projekt planuje pokazać znaczenie zastosowania 

narzędzi i strategii Inteligencji Emocjonalnej dla więźniów, którzy wyjdą na wolność w ciągu 6 miesięcy, w celu zmniejszenia 

poziomu recydywy. Projekt będzie miał podwójną linię interwencji, zarówno z osadzonymi, jak i z osobami, które wspierają 

osadzonych w próbie reintegracji ze społeczeństwem: strażnikami, oddziałowymi i pracownikami socjalnymi, ale także 

organizacjami pozarządowymi w monitoringu pozawięziennym. 

 

OSTATNIE WYDARZENIA 
 

Projekt 3R rozpoczęty!!! W dniu 9 listopada 2020 roku odbyło się pierwsze spotkanie w 

ramach naszego projektu. Spotkanie odbyło się on-line z udziałem przedstawicieli 

wszystkich partnerów projektu z Rumunii, Polski, Wielkiej Brytanii, Danii i Hiszpanii.  

Spotkanie poświęcone było prezentacji celów i założeń projektu, jak również 

opracowaniu planu pracy dla całego projektu. Ustalono najważniejsze zagadnienia na 

pierwsze 6 miesięcy realizacji projektu.  

Zgodnie z wnioskiem, partnerstwo będzie pracowało nad pierwszym IO przez 6 

miesięcy i omówi kolejne IO podczas następnego spotkania w Granadzie, Hiszpania, 

pod koniec czerwca 2021 roku. 

 Krótko o projekcie: 
Projekt 3R będzie rozwijał, pilotował i 

wdrażał ramy metodologii, narzędzi, 

programów nauczania i rekomendacji 

dla obu celów. Celem jest 

uświadomienie więźniom ich 

możliwości zaprojektowania innej i 

nowej przyszłości, począwszy od 

ostatnich miesięcy pobytu w 

więzieniu i natychmiastowego 

zwolnienia, przejęcia 

odpowiedzialności i podejmowania 

decyzji oraz działań przemyślanych 

pod kątem ponownego wejścia do 

społeczeństwa. Ogólnym celem tego 

projektu jest wprowadzenie metody 

szkoleniowej opartej na Inteligencji 

Emocjonalnej przeciwko przemocy i 

agresywności jako narzędzia pracy w 

ośrodkach penitencjarnych w celu 

przerwania koła recydywy. Naszą 

metodą jest rozpoczęcie od 

najniższego szczebla, dlatego też 

nasza grupa docelowa jest 

zaangażowana we wszystkie etapy 

projektu.. 



 
 
 
 

Co dalej? 
Po opracowaniu pierwszej części pierwszego rezultatu, 

rozpoczniemy pracę nad drugą częścią, którą jest treść 

szkoleniowa. Skupi się ona na opracowaniu wysokiej jakości 

treści szkoleniowych dla grupy docelowej 3R. Praca ta będzie 

realizowana przez kolejne 6 miesięcy i będzie obejmować 

opracowanie treści oraz kompleksowe testowanie przez 

beneficjentów naszego projektu.  
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 Drugie spotkanie projektu 
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Przyszłe 
wydarzenia 

P A R T N E R Z Y P R O J E K T U 

 
Wsparcie Komisji Europejskiej dla powstania tej publikacji nie stanowi poparcia dla jej treści, które odzwierciedlają jedynie poglądy autorów, a Komisja nie 

ponosi odpowiedzialności za jakiekolwiek wykorzystanie zawartych w niej informacji. Projekt jest współfinansowany przez Komisję Europejską w ramach 

programu Erasmus+. 

(KA204 - Strategic Partnerships for adult education -2020-1-RO01-KA204-079934). 

Partnerzy uzgodnili, że spotkają się 

następnym razem w Granadzie, 

Hiszpania i przedyskutują kolejną część 

rozwoju dorobku intelektualnego. 

Podczas tego spotkania partnerzy 

podzielą się również swoją opinią na 

temat pierwszego okresu realizacji 

projektu. 

 


